
Správa o činnosti AS FEI STU

za obdobie od júna 2021 do júna 2022

Peter Hubinský, predseda AS FEI STU



Zloženie AS FEI STU

AS FEI STU má 27 členov: 
zamestnanecká časť - 18 členov volených na 4 roky

(8 ústavov x 2 + IKAL x 1 + TIŠ x 1) 

a študentská časť - 9 členov volených na 2 roky
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Aktuálne zloženie ZČ AS FEI STU

na funkčné obdobie do 31.10.2024

1. prof. Ing. Anton Beláň, PhD. – člen predsedníctva AS FEI STU

2. Ing. Pavol Bisták, PhD.

3. doc. Ing. Gabriel Farkas, PhD.

4. Ing. Ján Halgoš, PhD.

5. prof. Ing. Peter Hubinský, PhD. – predseda AS FEI STU

6. prof. Ing. Vladimír Jančárik, PhD.

7. prof. RNDr. Gabriel Juhás, PhD.

8. Mgr. Eva Karasová

9. Ing. Anton Kuzma, PhD.

10. Mgr. Pavel Lackovič, PhD.

11. Ing. Juraj Marek, PhD.

12. doc. Ing. Martin Medvecký, PhD.

13. Ing. Patrik Novák, PhD.

14. doc Ing. Martin Rakús, PhD.

15. prof. Ing. Danica Rosinová, PhD. – predsedníčka Zamestnaneckej časti AS FEI STU

16. prof. Ing. Vladimír Šály, PhD.

17. Ing. Michal Tölgyessy, PhD.

18. doc. Ing. Milan Vojvoda, PhD.



Aktuálne zloženie ŠČ AS FEI STU

na funkčné obdobie do 31.10.2021

1. Ing. Tomáš Debnár

2. Eunika Farkašová

3. Bc. Benedikt Höger

4. Ing. Dávid Maljar

5. Bc. Juraj Stekla

6. Bc. Zoltán Szitás

7. Tomáš Tomčo – predseda Študentskej časti AS FEI STU

8. Ing. Zuzana Záňová – podpredsedníčka Študentskej časti AS FEI STU

9. Bc. Martin Závacký



Predsedníctvo Akademického senátu FEI STU

prof. Ing. Peter Hubinský, PhD.

predseda

prof. Ing. Danica Rosinová, PhD.

predsedníčka Zamestnaneckej časti

prof. Ing. Anton Beláň, PhD.

člen predsedníctva

Tomáš Tomčo

podpredseda Študentskej časti

Ing. Zuzana Záňová

podpredsedníčka Študentskej časti



Zloženie pracovných komisií AS FEI STU

Ekonomická komisia (5 ZČ + 2 ŠČ):

1. Ing. Anton Kuzma, PhD. - predseda komisie

2. prof. Ing. Anton Beláň, PhD.

3. Ing. Pavol Bisták, PhD.

4. Mgr. Pavel Lackovič, PhD.

5. Ing. Michal Tölgyessy, PhD.

6. Bc. Juraj Stekla

7. Tomáš Tomčo

Legislatívna komisia (5 ZČ + 2 ŠČ):

1. Ing. Ján Halgoš, PhD. - predseda komisie

2. Mgr. Pavel Lackovič, PhD.

3. Ing. Juraj Marek, PhD.

4. doc. Ing. Martin Medvecký

5. prof. Ing. Danica Rosinová, PhD.

6. Ing. Zoltán Szitás

7. Ing. Zuzana Záňová



Zloženie pracovných komisií AS FEI STU

Pedagogická komisia (5 ZČ + 2 ŠČ):

1. prof. Ing. Vladimír Jančárik, PhD. - predseda komisie

2. doc. Ing. Gabriel Farkaš, PhD.

3. Mgr. Eva Karasová

4. prof. Ing. Vladimír Šály, PhD.

5. doc. Ing. Milan Vojvoda, PhD.

6. Eunika Farkašová

7. Ing. Dávid Maljar

Komisia pre vedu a výskum a rozvoj fakulty (5 ZČ + 2 ŠČ):

1. Ing. Patrik Novák, PhD. - predseda komisie

2. prof. Ing. Peter Hubinský, PhD.

3. prof. RNDr. Gabriel Juhás, PhD.

4. Ing. Juraj Marek, PhD.

5. doc. Ing. Martin Rakús, PhD.

6. Ing. Tomáš Debnár

7. Bc. Martin Závacký



Zasadnutia predsedníctva Akademického senátu FEI STU
v období od júna 2020 do júna 2021

6 zasadnutí P-AS FEI STU (online):

Rok 2021: 15.6., 21.9., 2.11.

Rok 2022: 1.2., 12.4., 14.6. (prvé prezenčné)

Náplň rokovaní – príprava zasadnutí AS FEI STU a prerokovávanie 

aktuálnych otázok a diania na fakulte



Zasadnutia Akademického senátu FEI STU
v období od júna 2021 do júna 2022

6 zasadnutí AS FEI STU:

Rok 2021

22.6. (online)

Prerokovanie a schvaľovanie Rozpočtu FEI STU na rok 2021

Schvaľovanie zloženia volebnej komisie a Harmonogramu doplňujúcich volieb do ŠČ AS STU 

na funkčné obdobie 23.05.2019-22.05.2023.

28.9. (online)

Schvaľovanie návrhu dekana na odvolanie člena vedenia a voľba nového člena vedenia

Návrh na úpravu rozpočtových položiek pre rok 2021

13.10.-14.10 (online)

Doplňujúce voľby do ŠČ AS STU a voľby do ŠČ AS FEI STU

9.11. (online)

Informácia o výsledku volieb

Voľba členov disciplinárnej komisie FEI STU na obdobie 11/2021 – 10/2025



Zasadnutia Akademického senátu FEI STU
v období od júna 2021 do júna 2022

Rok 2022

8.2. (online)

Prejednanie prioritných investičných položiek rozpočtu FEI STU 2022

Ďalšie podmienky prijatia na štúdium jednotlivých stupňov študijných programov

19.4. (online)

Schvaľovanie volebného poriadku pre voľby kandidáta na funkciu dekana FEI STU

Schvaľovanie zloženia volebnej komisie pre voľby kandidáta na funkciu dekana FEI STU

Schvaľovanie harmonogram volieb pre voľbu kandidáta na funkciu dekana FEI STU

21.6. (prezenčne)

Schvaľovanie výročnej správy FEI STU za rok 2021, 

Voľba zástupcu FEI v RVŠ

Zápisnice zo zasadnutí AS FEI STU aj s prílohami sú na web stránke FEI:
https://www.fei.stuba.sk/sk/fei-stu/akademicke-organy/akademicky-senat.html



Ďakujem za pozornosť!


